Item Cui croix d'or emillee sur laquelle est attachee l'Ex Christ ausy  
d'or emillee prisée Cuires <sup>te</sup> <sup>xx</sup>

Item Cui une gentille escriptoire de porse d'argent dans laquelle est Cui  
plume l'Ex comp. Cui unisio de six poulces de long d'argent ausy prisée  
de six prisée ensemble dix Cuires <sup>te</sup> <sup>10</sup>

Item deux esappellite de corail rouge et Cuires d'ambres prisée  
ensemble trois Cuires <sup>te</sup> <sup>iii</sup>

Item Cui escriptoire comuote de peau de sentier gris garny d'Ex  
de cuivre pondre et par dessus de plusieurs et d'Ex amaran et gris  
de long d'argent dans laquelle est Cui unisio d'argent du sacre du Roy  
prisée ensemble Cuires cinq Cuires <sup>te</sup> <sup>xxv</sup>

Item quatre bouces de Colonne cramoisy et brodie d'or d'argent  
prisée ensemble huit Cuires <sup>te</sup> <sup>viii</sup>

Item Cui croix d'or unisio de Cuires unisio diamant Cuires unisio  
unisio plain petit prisée la femme de Smeuil Cuires <sup>te</sup> <sup>1</sup>

Et a l'ed. Rottier Rogier signé les presales prisées

Rottier

Et sur ce les d'au. deux fois  
Item sont homis quatre Cuires dix neuf poulces Callam

Item Cum quatuor. Cingit unum. Cingit unum.  
Item Cingit unum. Cingit unum. Cingit unum. Cingit unum.  
Cingit unum. Cingit unum. Cingit unum. Cingit unum.

O m. l. 10  
170. 117. 170  
L. 10. 11. 12.

Et facta est mensura de curia comitatus Castellae duximus et  
factum est quod quatuordecim et octo presentibus Curia omni octo Cingit  
et la gade et ea possessus id est. S. de Ratabon comparata de consuetudine  
de consuetudine de Ratabon id est. S. de Ratabon angustia et assignatione  
et octo continetur pars de consuetudine de Ratabon id est. S. de Ratabon  
proportione Cingit unum de Ratabon id est. S. de Ratabon id est. S. de Ratabon  
et la maizos de Ratabon id est. S. de Ratabon id est. S. de Ratabon  
de Chesus Val de Galen per Castellae nomine signis.

De Ratabon

De Ratabon

Et facta est mensura de curia comitatus Castellae duximus et  
factum est quod quatuordecim et octo presentibus Curia omni octo Cingit  
et la gade et ea possessus id est. S. de Ratabon comparata de consuetudine  
de consuetudine de Ratabon id est. S. de Ratabon angustia et assignatione  
et octo continetur pars de consuetudine de Ratabon id est. S. de Ratabon  
proportione Cingit unum de Ratabon id est. S. de Ratabon id est. S. de Ratabon  
et la maizos de Ratabon id est. S. de Ratabon id est. S. de Ratabon  
de Chesus Val de Galen per Castellae nomine signis.

De Ratabon

De Ratabon

Item facta est mensura de curia comitatus Castellae duximus et  
factum est quod quatuordecim et octo presentibus Curia omni octo Cingit  
et la gade et ea possessus id est. S. de Ratabon comparata de consuetudine  
de consuetudine de Ratabon id est. S. de Ratabon angustia et assignatione  
et octo continetur pars de consuetudine de Ratabon id est. S. de Ratabon  
proportione Cingit unum de Ratabon id est. S. de Ratabon id est. S. de Ratabon  
et la maizos de Ratabon id est. S. de Ratabon id est. S. de Ratabon  
de Chesus Val de Galen per Castellae nomine signis.